
V Českých Budějovicích dne 28. 9. 2010 

 

Vážená paní redaktorko, vážený pane redaktore, 

v pondělí dne 27. 9. 2010 kolem 11:00 hodiny jsme od médií získali neoficiální informaci o 
údajné ztrátě novorozeného zemřelého dítěte v Nemocnici České Budějovice, a.s. Téhož dne ve 
večerních hodinách televize Nova v tomto smyslu informovala veřejnost.  

Víme, že je podáno trestní oznámení na nemocnici, obsah trestního oznámení neznáme.  Rádi 
bychom však zastavili další dezinformace, které by případně mohla média v následujících dnech dále 
šířit o ztrátě zemřelého novorozence. V pondělí jsme provedli v celé záležitosti vnitřní šetření a dnes 
víme, že o pohybu zemřelého dítěte je vedena kompletní dokumentace, a že ani na vteřinu nebylo 
postrádáno. Dítě bylo po 11 dnech pobytu na patologii odvezeno pohřební službou a úředně 
pohřbeno.   

Zdůrazňujeme, že cílem tohoto stanoviska je dementovat ztrátu novorozeného dítěte 
v areálu naší nemocnice. Vše ostatní je věcí šetření Policie České republiky. Více se k celé záležitosti 
nemůžeme vyjadřovat, neboť jsme vázáni mlčenlivostí a neznáme obsah trestního oznámení.  

Po dobu šetření Policií České republiky žádné další informace médiím nebudeme poskytovat. 

 

 

MUDr. Břetislav Shon 
předseda představenstva 
Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 

 


